附件4                                 编 号:

[bookmark: _GoBack]特殊困难老年人家庭适老化改造告知书

住户：
自治区特殊困难老年人家庭适老化改造是民政领域重要任务之一，你户被确定为改造对象家庭，现将有关事项告知如下：
一、改造内容
在实施特殊困难老年人家庭适老化改造中，主要包括以下内容：地面改造（防滑处理、高度差处理）；如厕洗浴设备改造（安装扶手、配置淋雨椅）；卧室改造（安装床边护栏）；老年用品设置（手杖、防走失装置）等。
二、实施方案
评估确定的改造方案经你户认可之后，由你户主动要求改造，并与指定的施工单位签订合同，自愿承担房屋改造中的相关责任。
三、补助措施
改造内容分为基础类和可选类项目。基础类项目是政府对特殊困难老年人家庭予以补助支持的改造项目和老年人用品，是改造和配置的基本内容；可选类项目项目是根据老年人家庭意愿，供自主付费购买的适老化改造项目和老年用品。在政府补助标准内的费用，由政府与施工单位直接结算，改造超出补助标准的费用和改造可选类项目费用，由你户自行支付。
                                       民政局
                                      年  月  日
（此告知书一式两份，一份留档，一份由被告知人保存）